
 

 

                                                                                                     

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
24.05.2023                                        г.  Минусинск                                          № 298 - рс 

О признании утратившим силу решения Минусинского районного Совета 

депутатов от 04.05.2017 № 115-рс «Об утверждении порядка размещения на 

официальном сайте Администрации Минусинского района и представления для 

опубликования средствам массовой информации сведений об источниках 

получения средств, за счет которых, лицом, замещающим муниципальную 

должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) 

несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о 

расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным 

Законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствии расходов лиц, 

замещающих государственные должности и иных лиц их доходам» 

В соответствии со ст. ст. 21, 25 Устава Минусинского муниципального 

района, Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Признать утратившим силу решение Минусинского районного Совета 

депутатов от 04.05.2017 № 243-рс 115-рс «Об утверждении порядка размещения на 

официальном сайте Администрации Минусинского района и представления для 

опубликования средствам массовой информации сведений об источниках 

получения средств, за счет которых, лицом, замещающим муниципальную 

должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) 

несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о 

расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным 

Законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствии расходов лиц, 

замещающих государственные должности и иных лиц их доходам». 

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Власть труда», и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе 

«Структура самоуправления», подраздел «Минусинский районный Совет 

депутатов - НПА».  

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    

постоянную комиссию по муниципальной собственности, землепользованию, 

законности, депутатской этике (Титов А.О.). 

 

 

Председатель Совета                                                                          О. В. Рождествова 

 

Глава района                                                                                       С. И. Глухов 

 



 

 

 


